



# PLUNGĖ



UAB „VARFF“

PLUNGĖS RAJONO IR RIETAVO SAVIVALDYBĖS LAIKRAŠTIS

VII

VASARA - ATOSTOGŲ METAS

## „Čia jaučiamės kaip Dievo vaikai Rojaus kampelyje“ ...

Ir šią vasarą Pakutuvėnuose broliai pranciškonai rengia palapinių stovyklas. Liepos 3-11 dienomis čia buvo susirinkusios šeimos iš įvairių Lietuvos vietovių.

3p.



Tėvas Gediminas užimtas visą dieną.

Kaina **0,80** Lt

El. paštas:  
[redakcija@laikrastisplunge.lt](mailto:redakcija@laikrastisplunge.lt)

# „Čia jaučiamės kaip Dievo vaikai Rojaus kampelyje“ ...

**1p.** **Danguolė AŽANECKIENĖ**

Šios - aštuntosios - šeimų stovyklos tikslas - skyrybų prevencija. Tam skatina liūdna statistika: prieš dešimt ir daugiau metų išsiskirdavo 30 procentų sutuoktinių, o dabar - 72-88 proc. Mūsų rajone, pasak savivaldybės administracijos civilinės metrikacijos skyriaus vedėjos Janinos Gentvilienės, tuo atžvilgiu tragiškiausi metai buvo 2001-ieji - susituokė 143 poros, o iširo - 145. 2002-aisiais užregistruota 202 santuokų, o ištuokų - 140. Šiomet jau susituokė 101 pora, išsiskyrė - 70... Kur ir kaip mokytis gyvenimo dviese ir vėliau - santarvės, susiklausymo šeimoje, gimus ir augant vaikams, kad suaugusiems netektų išgyventi išsiskyrimo, o vaikams - vieno iš tėvų netekties skausmo?



Stovyklos organizatorė R.Domarkaitė.

Viena iš šios stovyklos veiklos organizatorių Rūta Domarkaitė pasakojo, kad šiemet čia susirinko 400 žmonių, pusė iš jų - vaikai. Tėvai atsivežė net ir visai mažas savo atžalėles. Daugiausiai šeimų - iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos. Pagal amžiaus grupes su vaikais užsiima savanoriai. Tuo metu, kai lankėmės, tėvai vaikus išlydėjo ekskursijon į Klaipėdą, į Jūrų muziejų. Anot R.Domar-

kaitės, šios stovyklos programos vyraujanti tematika - skyrybų prevencija, nagrinėjama psichologiniu, socialiniu ir dvasiniu aspektais. Auditorijos dauguma - neišsiskyrę žmonės, nors yra ir išgyvenusiųjų skyrybas. Jie gali pasikalbėti su dvasininkais, specialistais. Tuo ši stovykla skiriasi nuo kitų, nes žmonės išsiskyrimo problemas bando aiškintis Dievo akivaizdoje. Išklauskite brolio pranciškono Nerijaus Čepulio pasakaitų ciklas „Išsiskyrimas ir netektis Biblijoje“, edukologo Ričardo Pagojaus - apie skyrybų įtaką vaikams, vaiko gimimo eiliškumo įtaką gyvenimo stiliui. Tėvo Gedimino pamokymai „Dvasinio atsinaujinimo kelionė“ kiekvienam suteikė galimybę patikrinti savo santykį su Dievu. Kiekvieną dieną laikytos mišios, vakarais nestigo pramogų: stovyklautojams koncertavo Arina, Česlovas Gabalis ir grupė „Pelenai“, spektaklį parodė mimas Aleksas Mažonas, apsilankė krikščioniškos muzikos atlikėjos Angelė Joknytė ir Rasa Lapienė. Vakarus vedė Gediminas Jaunius. Stovyklautojus aplankė misionierius iš Jamaikos, brolis Karlas iš Italijos.

Dauguma šeimų tokiam bendra-

PLUNGĖ

ANTRADIENIS  
2004 07 13 / NR. 53 (1162)

3

vimui dalį savo atotogų skiria jau ne pirmą vasarą. Rietaviškiai - savivaldybės jaunimo reiklų koordinatorių Egidijus ir „Aušros“ katalikiškosios vidurinės mokyklos mokytoja Otilija - čia atvyksta nuo 1997-ųjų.

Pasak Egidijaus, čia jie susipažino, todėl abiems svarbu į tą vietą grįžti. Keletą vasarų, kai gimė dukrelės Emilija, Gabrielė ir sūnelis Kristijonas, teko praleisti, bet dabar čia susiruošė visa šeima.

- Čia susirenka krikščioniškos šeimos, gyvename gamtoje, atokiau nuo įprastos aplinkos. Čia viskas labai puikiai organizuota: konferencijos, šlovinimas, diskusijos grupelėse, asmeniniai pokalbiai su dvasios vadovais. Čia - labai gera, - džiaugėsi Otilija ir Egidijus.

Kauniečiai žurnalistai Vilma ir Laisvis Karveliai į šeimų stovyklą atvyko taip pat ne pirmą kartą. Pasak Vilmos, savo atostogas derina iš anksto sužinoję Pakutuvėnuose vykšančios stovyklos datą.

- Mums su vaikais Justu ir Salomėja labai svarbus čia patiriamas dvasinis poilsis, atgaiva ne tik kūnui, bet ir sielai. Čia permąstai savo gyvenimą, ką darai ne taip. Čia dar labiau suartėjame Dievo šviesoje. Vaikai labai patenkinti tokia stovykla. Visi jaučiamės tarsi Dievo vaikai Rojaus kampelyje, nuostabioje ramybės oazėje, - pasakojo Vilma.

Klaipėdiškiai Mindaugas ir Emilija Radučiai su mažąja Elžbieta čia praleistą laiką apibūdino trumpai: čia gera - ir viskas, čia norisi grįžti ir grįžti.

Bibliotekininkė iš Kauno Vitalija Jakštienė džiaugėsi už savo keturis vaikus: jiems įdomu ir gera tokioje aplinkoje, grūdina gyvenimas palapinėje. Ją pačią į Pakutuvėnus traukia galimybė susitikti su savimi, pamatyti, ką Dievas suteikė kitų gyvenimams. Čia susipažino su daug gerų žmonių.

Liepos 31-rugpjūčio 8 dienomis Pakutuvėnuose rengiama Šv. Pranciškaus draugų stovykla, rugpjūčio 15-22 dienomis - paaugliams ir jaunimui.



*E. ir O.Griciai su mažuoju Kristijonu, mojuojančiu išvažiuojančioms sesutėms.*